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ótka historia Biblioteki 
Politechniki Warszawskiej 
Historia Biblioteki kojarzy się nierozerwalnie z historią 
Uczelni. 

1824 r. - Józef Kalasanty Szaniawski występuje z projektem utworzenia 
Instytutu Politechnicznego w Warszawie. 

1825 r. - Powołanie Rady Instytutu Politechnicznego z czterema wydzia
łami: Mechanicznym, Chemicznym, Inżynierii Cywilnej i Han
dlowym. 
Początki tworzenia Biblioteki. 

1831 r. - Zamknięcie Uczelni w ramach restrykcji po Powstaniu Listopa
dowym. 

1898 r. - Powtórne otwarcie Instytutu Politechnicznego. 
1915 r. - 15.11. - Otwarcie Politechniki Warszawskiej z językiem wykła

dowym polskim. 
Porządkowanie zbiorów bibliotecznych po zniszczeniach 
wojennych. 

1918 r. - Oddanie do użytku Biblioteki ze zbiorami 32 tys. wolumi
nów. 

1939 r. - Stan Biblioteki 90.000 woluminów. 
W październiku zajęcie Gmachu Głównego przez wojska nie
mieckie. 

1942 r. - Wznowienie działalności Biblioteki w ramach Państwowej 
Wyższej Szkoły Technicznej. 

1944 r. - Walki na terenie Gmachu Głównego w czasie Powstania War
szawskiego. Zniszczenie Gmachu Głównego i niemal wszyst
kich zbiorów. 

1945 r. - Tworzenie Biblioteki i wznowienie działalności. 

Tych kilka dat powinno zwrócić uwagę użytkowników na najważniejsze 
fakty z historii Uczelni a zarazem Biblioteki. 

Zainteresowanych historią Uczelni, poszczególnych wydziałów, bib
lioteki, zapraszam do Muzeum Politechniki Warszawskiej, w którym znaj
dują się różnego rodzaju zbiory nieraz o wielkiej wartości. 
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czym kojarzy się biblioteka? 
W opinii obiegowej jakże często jeszcze wyłącznie z wypożyczal
nią i czytelnią książek lub czasopism. 

A czym jest Biblioteka 
Politechniki Warszawskiej? 
Biblioteka Politechniki Warszawskiej jest naukową biblioteką naj
większej uczelni technicznej w Polsce, której zadaniem, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawnymi jest pełnienie funkcji 
usługowych jak: gromadzenie, opracowanie i udostępnianie zbio
rów a przede wszystkim udzielanie informacji naukowej i zapew
nienie dostępu za pośrednictwem nowoczesnych narzędzi do 
krajowych i światowych zasobów informacyjnych. Jednocześnie 
jest I Centralną Biblioteką Techniczną. 

K o m u służy? 

W 

Przede wszystkim studentom i pracownikom Politechniki War
szawskiej, ale w związku z podwójną funkcją, również wszystkim 
zainteresowanym szeroko pojętą techniką i naukami podstawo
wymi. 

jaki sposób? 
O tym właśnie mówią następne strony „Informatora...". 

Fot.l Budoiva Biblioteki Głównej Politechniki Warszatvskiej 
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I ak widzi przyszłość? 
Biblioteka Główna zgodnie ze światową a także krajową tendencją 
rozwoju bibliotek przekształca się w bibliotekę pełniącą zarazem 
rolę ośrodka informacji naukowej. W nowych pomieszczeniach 
w Gmachu Głównym użytkownicy będą mogli korzystać z nowo
cześnie wyposażonych sal czytelnianych, większej ilości kompu
terów, samoobsługowych kserografów, wolnego dostępu do aktyw
nego księgozbioru, pracowni komputerowej i sali głośnej nauki. 
Użytkownicy Biblioteki Głównej powinni mieć w przyszłości za
pewnioną pełną informację o zasobach wszystkich bibliotek uczel
nianych, włączonych w jednolity skomputeryzowany system biblio
teczny. Rola Biblioteki wpisana jest w system edukacyjny naszej 
Uczelni, który zakłada wzorowanie się na standardach przodują
cych uczelni europejskich. 

Elżbieta Dudzińska 
Dyrektor Biblioteki Głównej 
Politechniki Warszawskiej 



ystem biblioteczno-informacyjny 
Pol i techniki Warszawskiej 

I skład systemu biblioteczno-informacyjnego Uczelni wcho-
Iclzą następujące biblioteki: Biblioteka Główna wraz z filiami 

i bibliotekami domów studenckich oraz biblioteki wydziałowe i ins
tytutowe, podlegające Bibliotece Głównej pod względem meryto
rycznym 1 . 

Podstawowe agendy usługowe Biblioteki Głównej to 2 : 
wypożyczalnie: 
Wypożyczalnia dla Pracowników Naukowych, 
Wypożyczalnia Studencka, 
Wypożyczalnia Międzybiblioteczna; 
czytelnie: 
Czytelnia Ogólna, 
Czytelnia Czasopism Bieżących, 
Czytelnia Wydawnictw Informacyjnych 
oraz 
Ośrodek Informacji Naukowej, 
Ośrodek Informacji Chemicznej (w Gmachu Chemii), 
Pracownia Reprograficzna. 

Filie Biblioteki Głównej zlokalizowane są w kilku kampusach Po
litechniki Warszawskiej: 

• na Terenie Głównym - Filia Biblioteki Głównej - Biblioteka 
Wydziału Chemicznego, 

• na Terenie Południowym - Filia Biblioteki Głównej przy ul . Nar-
butta, 

• w Płocku - Filia Biblioteki Głównej - Biblioteka Ośrodka Nauko-
wo-Dydaktycznego. 

1 Według Statutu Politechniki Warszawskie] 
2 Telefony i adresy poczty internetowej znajduj;; się na końcu informatora 
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Oibl ioteka Główna 

G romadzenie zbiorów 

łownym założeniem polityki gromadzenia zbiorów biblio
tecznych jest zaspokajanie potrzeb swoich użytkowników, 

tj. z jednej strony kadry naukowo-badawczej, a z drugiej studen
tów. Biblioteka Główna musi też z racji pełnienia funkcji I Cen
tralnej Biblioteki Technicznej wywiązywać się z zadań, jakie na
kładają na nią przepisy (Dz. Urz. Min. Kultury i Sztuki nr 3 poz. 15 
z 1979 r. oraz D z . M i n . Szkolnictwa Wyższego i Techniki nr 3 
poz. 9 z 1979 r.). Tak sformułowane przepisy zobowiązują ją do 
służenia nie tylko pracownikom naukowym i studentom Politech
niki Warszawskiej, lecz także użytkownikom z innych placówek 
naukowych z całego kraju, zainteresowanym techniką i naukami 
podstawowymi. 

Gromadzona jest głównie literatura najnowsza, odzwiercied
lająca aktualny stan nauki i techniki na świecie. W Bibliotece 
Głównej książki naukowe stanowią 44% zbiorów, pozostałe to 
skiypty i podręczniki. Podstawowym sposobem ich nabywania 
jest zakup, w mniejszym stopniu wymiana z instytucjami krajo
wymi i zagranicznymi. 

Bardzo ważną częścią zbiorów są czasopisma, nabywane 
głównie drogą prenumeraty (w roku 1996 stanowiła ona 75% 
wszystkich tytułów). Prenumerata czasopism zagranicznych po
krywana jest w dużej mierze z dotacji, przyznawanej przez Minis
terstwo Edukacji Narodowej w formie środków na przedpłaty na 
rok następny. Wysoki koszt prenumeraty wymaga z jednej strony 
stałej jej weryfikacji, a z drugiej właściwego zabezpieczenia i udos
tępniania zbiorów. Część wąskospecjalistycznych czasopism z im
portu przekazywana jest do bibliotek wydziałowych. Czasopisma 
gromadzone są także drogą wymiany i darów, jednak w niewiel
kim zakresie. 
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nianie zbiorów 

B iblioteka Główna ma charakter placówki o powszechnym 
dostępie. Jej zbiory udostępniane są przede wszystkim pra

cownikom i studentom Politechniki Warszawskiej. Mogą z nich 
korzystać także osoby spoza uczelni na warunkach określonych re
gulaminem biblioteki. W udostępnianiu wykorzystywane są wszys
tkie znane formy, takie jak: udostępnianie prezencyjne (czytelnie); 
wypożyczanie; wypożyczanie międzybiblioteczne. W udostępnia
niu zbiorów na miejscu dominuje Czytelnia Czasopism Bieżących, 
w której czytelnicy mają dostęp do około 2 tys. tytułów czasopism 
zagranicznych i krajowych. Poza tym w Bibliotece Głównej funk
cjonuje Czytelnia Ogólna z dostępem do księgozbioru studenckie
go i naukowego. Z kilkunastotysięcznego zbioru norm polskich, 
branżowych, PN-ISO, PN-EN i PN-IEC oraz wydawnictw abstrakto-
wych można skorzystać w Czytelni Wydawnictw Informacyjnych. 
W 1996 roku czytelnie bibliotek systemu biblioteczno-informacyj-
nego odwiedziło 195 465 czytelników, w tym czytelnie Biblioteki 
Głównej - 56 556 czytelników1. 

We wrześniu 1994 roku zautomatyzowano udostępnianie 
zbiorów przez zainstalowanie APISa-ZB. System ten zdecydowa
nie skraca czas załatwiania formalności związanych z wypożycza
niem, zarówno bibliotekarzom jak i użytkownikom. Pozwala to 
na szybkie przeszukiwanie zbiorów, ich rezerwację i kontrolę sta
nu własnego konta. Pracownicy wypożyczalni mają dostęp do wie
lu funkcji APISa-ZB, m.in.: monitowanie z wyliczaniem kary, 
automatyczna blokada kont, dokonywanie statystyki dziennej, 
miesięcznej i rocznej oraz przeprowadzanie skontrum z jedno
czesnym wyliczeniem książek wypożyczonych. Użytkownicy mo
gą dokonać rezerwacji z dowolnie wybranego miejsca na terenie 
Politechniki Warszawskiej. Obecnie w Bibliotece Głównej dostęp
nych jest 25 terminali, z których można zamówić książki. 

W ostatnich latach wzrosło zainteresowanie formą usług zwią
zanych z wypożyczeniami międzybibliotecznymi. W tym zakresie 

1 dane podane sa na podstawie „Sprawozdania z działalności systemu biblioteczno-
-informacyjnego Politechniki Warszawskiej za rok 1996". 
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Biblioteka Główna współdziała z największymi bibliotekami w kra
ju i na świecie. Widoczne jest również duże zainteresowanie na
szymi zbiorami ze strony innych bibliotek. W pracy na tym odcinku 
odnotowano wyraźne zmiany. Możliwość korzystania z Internetu 
i poczty elektronicznej pozwoliła na znaczne przyspieszenie reali
zacji zamówień. W chwili obecnej współpraca w zakresie wypo
życzeń międzybibliotecznych stała się koniecznością, ponieważ 
żadna z bibliotek na świecie nie jest w stanie gromadzić w całości 
poszukiwanej literatury. 

Usługi kserograficzne spowodowały duży wzrost zaintereso
wania ze strony użytkowników wypożyczeniami lokalnymi i mię
dzybibliotecznymi. Realizowane są one w naszej Bibliotece 
zarówno w Pracowni Reprograficznej, jak i w Czytelni Czasopism 

Fot3- Wypożyczalnia dla Pracowników Naukowych 
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Fot.4. Wypożyczalnia Studencka 

zarówno w Pracowni Reprograficznej, jak i w Czytelni Czasopism 
Bieżących, w której od szeregu lat użytkownicy mają bezpośredni 
dostęp do kserografu. W najbliższej przyszłości planujemy zakup 
kolejnych kserokopiarek, co powinno zaspokoić potrzeby 
naszych czytelników. 

Obecnie trwa budowa nowych pomieszczeń dla Biblioteki 
Głównej. Dzięki niej warunki udostępniania zbiorów ulegną zde
cydowanej poprawie. Oddane zostaną do użytku nowe czytelnie 
z dużą ilością miejsc, a także wprowadzony będzie wolny dostęp 
do pólek w wypożyczalniach studenckiej i naukowej. W nowej 
bibliotece przewiduje się również stosowanie wypożyczeń krót
koterminowych. 



ziałalność informacyjna 

Z godnie ze statutem Uczelni działalność informacyjna jest 
jednym z podstawowych zadań Biblioteki Głównej i bib

liotek systemu biblioteczno-informacyjnego. Biblioteka Główna 
pełni rolę centralnego ośrodka informacji naukowej, którego za
daniem jest organizacja sprawnego przepływu informacji. 
Warsztat informacyjny bibliotek systemu biblioteczno-informa
cyjnego stanowią przede wszystkim gromadzone zbiory, na bazie 
których udzielana jest informacja, a także komputerowe bazy 
własne. Automatyzacja, która w większym stopniu została 
wdrożona w bibliotekach polskich w latach osiemdziesiątych, 
spowodowała wielkie zmiany w zakresie właściwego przepływu 
informacji. N o w o powstające systemy informacyjne i techniki 
udostępniania danych, stworzyły użytkownikom poszukującym 
informacji, ogromną szansę szybkiego i sprawnego wykorzysta
nia wszystkiego, co w zakresie interesujących ich dyscyplin 
ukazało się drukiem. Początek komputeryzacji w Bibliotece 
Głównej łączy się z tworzeniem komputerowego katalogu cza
sopism i katalogu materiałów pokonferencyjnych. W ten sposób 
powstały bazy C Z A S O l - katalog czasopism Biblioteki Głównej 
oraz SYMPO - katalog materiałów pokonferencyjnych. Z końcem 
lat osiemdziesiątych prowadzono prace nad formatem opisu kata
logowego książki. Po ich zakończeniu od 1990 do połowy 1996 r. 
wprowadzane były opisy do bazy KATALO - katalogu książek 
Biblioteki Głównej. Obecnie księgozbiór bibliotek systemu bib
lioteczno-informacyjnego opracowywany jest w międzynaro
dowym formacie US MARC w systemie K A N A B , który jako 
podsystem wprowadzany jest do automatycznego systemu udos
tępniania zbiorów APIS-ZB. 

Z początkiem lat dziewięćdziesiątych powstało wiele baz 
o mniejszym zakresie, mających na celu usprawnienie działalnoś
ci bibliotecznej. Niemal każdy z oddziałów naszej Biblioteki two
rzył bazy, początkowo dla własnych potrzeb, później jednak 
także na użytek innych oddziałów. Stało się to możliwe dzięki 
opracowywaniu wszystkich baz w tym samym systemie (ISIS), co 
pozwoliło na ich udostępnianie w sieci lokalnej. 
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Fot.5. Ośrodek Informacji Naukowej 

W ten sposób stworzono bazę G R O M - system gromadzenia 
zbiorów Biblioteki Głównej i BIBLIO - bibliografię publikacji 
pracowników Politechniki Warszawskiej. W kolejnych latach po
wstały dalsze bazy, m.in.: CZAS02 - wykaz czasopism polskich 
prenumerowanych przez Bibliotekę Główną i biblioteki wydziało
we w latach 1992-1997, D O K T O - bibliografia prac doktorskich 
i habilitacyjnych Politechniki Warszawskiej. 

W 1991 roku nadrzędnym zagadnieniem stała się kompute
ryzacja Oddziału Informacji Naukowej. Znacznie poszerzono zakres 
usług informacyjnych, wykorzystując komputerowe bazy danych 
zarówno własne jak i zainstalowane na dyskach optycznych, uru
chomiono także terminal światowego systemu STN - Internatio
nal Technical Network (od 1993 roku dostępny w Ośrodku 
Informacji Chemicznej Biblioteki Głównej). 

Obecnie Biblioteka Główna posiada w swoich zbiorach 22 ba
zy danych na dyskach optycznych i dyskietkach, z czego prenume
ruje 14. Większość baz udostępnianych jest w Ośrodku Informacji 
Naukowej Biblioteki Głównej. Należą do nich m.in. INSPEC, C O M -
PENDEX, METADEX, SCI, ISTP, ICONDA, NTIS. Oferują one wielo-
aspektowość wyszukiwania i szybkość dotarcia do informacji. 



Fot.6. Ośrodek Informacji Naukowej 

Duże zmiany w przepływie informacji nastąpiły dzięki dostę
powi do INTERNETU, który umożliwił wgląd do katalogów setek 
bibliotek i innych placówek naukowych oraz systemów informa-
cyjno-bibliograficznych na całym świecie. Pozwolił on także na 
promocję naszej biblioteki w kraju i za granicą w formie prezentacji 
własnych baz danych w systemie on-line. Są to m.in. KATALO, 
S Y M P O , D O K T O a w przygotowaniu również BIBLIO. 

O d czerwca 1996 roku baza danych KATALO udostępniana 
jest w Internecie w systemie WAIS. Pozwala on na jednoczesne 
przeszukiwanie katalogu książek Biblioteki Głównej Politechniki 
Warszawskiej oraz innych bibliotek, do których należą: 
• Biblioteka Główna Politechniki Wrocławskiej, 
• Biblioteka Główna Politechniki Poznańskiej, 
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• Biblioteka Główna Politechniki Łódzkiej, 
• Biblioteka Główna Politechniki Rzeszowskiej, 
• Biblioteka A C K Cyfronet - Kraków. 

Obecnie uruchomiony został dodatkowo dostęp do katalo
gu Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej poprzez Telnet. 
Umożliwiło to naszym czytelnikom przeglądanie i zamawianie 
książek spoza Gmachu Głównego Politechniki. 

Posiadanie własnej HomePage to również możliwość za
mieszczania informacji na temat wszelkich zmian w bibliotece 
i Uczelni dokonywanych w trakcie roku akademickiego. 

Biblioteka Główna Politechniki Warszawskiej od 1997 roku 
udostępnia swoją stronę w W W W następującym bibliotekom 
współpracującym w ramach I Centralnej Biblioteki Technicznej: 
• Bibliotece Głównej Politechniki Częstochowskiej, 
• Bibliotece Głównej Politechniki Śląskiej, 
• Bibliotece Głównej Politechniki Szczecińskiej, 
• Głównej Bibliotece Komunikacyjnej przy Ministerstwie Trans

portu i Gospodarki Morskiej, 
• Centralnej Bibliotece Technicznej NOT. 
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HomePage Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej 
umożliwia również dostęp do katalogów wielu bibliotek akade
mickich w kraju i za granicą. 
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ziałalność dydaktyczna i szkoleniowa 

Działalność dydaktyczna Biblioteki Głównej prowadzona 
jest w kilku kierunkach i obejmuje: 

szkolenia studentów - poprzez indywidualną pracę z czytelni
kiem, coroczne przysposobienie biblioteczne dla studentów I roku 
studiów, oraz dla tej samej grupy studentów w zakresie automa
tycznego systemu wypożyczeń (APIS-ZB). Dla studentów V roku 
prowadzi się coroczne zajęcia z informacji naukowej; 
prowadzenie praktyk zawodowych dla studentów bibliotekoznaw
stwa i informacji naukowej o zasięgu ogólnokrajowym a także dla 
słuchaczy Policealnego Studium Informacji, Archiwistyki i Księ
garstwa w Warszawie; 
kształcenie personelu Biblioteki Głównej i bibliotek systemu w za
kresie obsługi komputerów i znajomości baz i systemów; 
kształcenie na kursach i warsztatach naukowych; 
spotkania informacyjno-szkoleniowe dla bibliotekarzy systemu bib-
lioteczno-informacyjnego, pokazy baz danych i systemów informa
cyjnych dla pracowników naukowych poszczególnych wydziałów. 

ziałalność naukowa 

E racownicy Biblioteki Głównej publikują swoje prace w fa
chowych periodykach, takich jak: Bibliotekarz; Informacja 

Profesjonalna; Nauka, Praktyka i Teoria Informacji Naukowej i Tech
nicznej; Przegląd Akademicki; Przegląd Biblioteczny; Zagadnienia 
Informacji Naukowej. Są one rejestrowane w „Bibliografii publikacji 
pracowników Politechniki Warszawskiej" (obecnie baza BIBLIO). 

Bibliotekarze biorą aktywny udział w konferencjach, warsztatach, 
seminariach krajowych i zagranicznych wygłaszając tam własne referaty. 

Pracownicy Biblioteki Głównej współuczestniczą także w projek
tach i programach o zasięgu ogólnokrajowym, m.in. zmierzających 
do sieciowego udostępniania baz danych na C D - R O M , katalogów 
bibliotecznych i systemów informacyjnych. 



Fot.7. Pracownicy Biblioteki Głównej przed gmachem Biblioteki 
Uniwersyteckiej w Getyndze - warsztaty naukowe 

1 działalność promocyjna 
iblioteka Główna jest organizatorem wielu spotkań, mają-

K & f l c y c h na celu promocję dostępu do baz danych on-line i na 
C D - R O M proponowanych przez firmy dostawcze, m.in. EBSCO, 
Swets & Zeitlinger, BlackwelPs. 

O d szeregu lat współorganizuje także ogólnopolskie 
spotkania, pozwalające środowisku bibliotekarskiemu na zapoz
nanie się z ofertami dostawców czasopism i książek. 

Formą promocji działalności Biblioteki Głównej jest również 
przygotowywanie i rozsyłanie różnego rodzaju wydawnictw infor
macyjnych takich: jak Przegląd Nabytków, informatory o bazach 
danych i usługach komputerowych, instrukcje obsługi systemu 
udostępniania wydawnictw APIS-ZB, ulotki informacyjne. 

Po raz pierwszy w 1996 r. Biblioteka Główna włączyła się do 
akcji Uczelni „Drzwi otwarte", zapraszając kandydatów na studia 
na Politechnice Warszawskiej do zapoznania się z ofertą biblio-
teczno-informacyjną. 

Informacje o działalności Biblioteki Głównej zamieszczane są 
także w środkach masowego przekazu. 
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elefony, adresy JJ^ 

poczty internetowej 

ektor 
mgr Elżbieta Dudzińska d u d z @ b g . p w . e d u . p l 

tel. 660-7400 
tel./fax 621-13-70 

Wicedyrektorzy 
mgr A n n a W o j c i e c h o w s k a a n w o j @ b g . p w . e d u . p l 

tel. 660-5355 
dr G r z e g o r z Płoszajski p losza j sk i@bg .pw.edu .p l 

tel. 660-5566 

Oddziały : 
Oddział C z a s o p i s m o d d z . c z a s @ b g . p w . e d u . p l 

tel.: 660-7800; 621-34-97 
C z y t e l n i a 
C z a s o p i s m Bieżących o d d z . c z a s @ b g . p w . e d u . p l 

tel. 660-5598 
Oddział 
G r o m a d z e n i a Zbiorów g r o m a d z e n i e @ b g . p w . e d u . p l 

tel. 660-5509 
Oddział 
O p r a c o w a n i a Książek 
i Zbiorów Spec ja lnych tel. 660-5322 
Ośrodek 
Informacji C h e m i c z n e j 
( w G m a c h u C h e m i i ) b i b l i o @ c h . p w . e d i 

tel. 660-7671 
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Ośrodek Informacji Naukowej oin@bg.pw.edu.pl 
tel. 660-7300 
tel./fax 628-71-84 

Czytelnia Informacyjna oin@bg.pw.edu.pl 
tel. 660-7300 

Ośrodek Informatyzacji grkiw@bg.pw.edu.pl 
tel. 660-5508 

Oddział Kontroli 
i Aktualizacji Zbiorów tel. 660-5569 
Oddział Magazynów 
i Udostępniania Zbiorów 
Czytelnia Ogólna tel. 660-7808 
Wypożyczalnia 
dla Pracowników Naukowych wyp.nauk@bg.pw.edu.pl 

tel. 660-7808 
Wypożyczalnia Studencka tel. 660-7580 
Wypożyczalnia Międzybiblioteczna wypmb@bg.pw.edu.pl 

tel. 660-7401 
Muzeum Politechniki Warszawskiej tel. 660-7493 
Pracownia Reprograficzna ksero.bg@bg.pw.edu.pl 

tel. 660-7944 
Sekcja Kształcenia 
Pracowników i Studentów tel. 660-7401 

Filie Biblioteki Głównej: 
• Filia Biblioteki Głównej - Biblioteka 

Wydziału Chemicznego tel. 660-7280 
• Filia Biblioteki Głównej 

przy ul . Narbutta tel.: 660-8229; 49-93-50 
• Filia Biblioteki Głównej - Biblioteka 

Ośrodka Naukowo-Dydaktycznego 
w Płocku teł.: (0-24) 260-61 

w. 173; w. 273 (Płock) 

Biblioteki Domów Studenckich: 
• DS „Akademik" 

• DS „Babilon" 
• DS „Żaczek" 

akademik@bg.pw.edu.pl 
tel. 660-4424 
tel. 22-02-71(3) w. 4005 
tel. 45-16-49 w. 290 
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AL. ARMII LUDOWEJ 

1 - Gmach Główny 
2 - Gmach Chemii 
3 - Gmach Nowej Kreślarni 
4 - Gmach Szkoły Businessu 
5 - Gmach Technologii Chemicznej 
6 - Gmach Nowy Lotniczy 
7 - Gmach Lotniczy 
8 - Gmach Aerodynamiki 
9 - Gmach Elektrotechniki 

10 - Gmach Fizyki 
11 - Gmach Inżynierii Środowiska 
12 - Gmach Mechaniki 
13 - Budunek Centralnej Stołówki 
14 - Gmach Techniki Cieplnej 
15 - Gmach Elektroniki 
16 - Gmach Architktury 
17 - Gmach Inżynierii Lądowej 
18 - Gmach Mechatroniki 
19 - Gmach Stary Technologiczny 
20 - Gmach Nowy Technologiczny 
21 - Gmach Samochodów i Ciągników 

A - Biblioteka Główna Politech
niki Warszawskiej 

B - Filia Biblioteki Głównej PW -
Biblioteka Wydziału Chemicz
nego 

C - Filia Biblioteki Głównej PW 
przy ul. Narbutta 86 
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